МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023       № 477

г. Железногорск

[bookmark: _GoBack]
Об установлении права бесплатного проезда детям в возрасте до 18 лет
граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции
на территории Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
в общественном транспорте на муниципальных маршрутах на территории
муниципального района «Железногорский район» Курской области

В соответствии с постановлением Курской области от 26.06.2023 № 700-пп «Об установлении права бесплатного проезда детям в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в общественном транспорте»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить право бесплатного проезда детям в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в общественном транспорте на муниципальных маршрутах на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области.

2. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Л.В. Ольховская) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                                                             А.Д. Фролков